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Kleine Anfrage der Fraktion der SPD vom 19. Oktober 2000

Kultur-WAP

Wir fragen den Senat:

1. Welche Einrichtungen und Projekte wurden im Jahr 2000 tber das Kultur-WAP in welcher Hoéhe gefoérdert?

2. Gibt es noch Restmittel — bitte spezifizieren nach Einrichtung und Projekten?

3. Welche Verwendungsplanung existiert fiir das Jahr 2001 — bitte gleiche Spezifizierung wie unter 2.2

4. Gibt es konkrete Uberlegungen zu den Verpflichtungen in den Folgejahren?
Wenn ja, in welcher Hoéhe sind sie institutionell gebunden?

Carmen Emigholz, Eva-Maria Lemke-Schulte,
Bohrnsen und Fraktion der SPD

Dazu

Antwort des Senats vom 14. November 2000

Die o. a. Anfrage beantwortet der Senat wie folgt:

Zu Frage 1.: Welche Einrichtungen und Projekte wurden im Jahr 2000 iber das Kultur-WAP in welcher Hohe geférdert?

Aus dem Kultur-WAP werden in 2000 folgende Einrichtungen und Projekte gefordert (Zahlenangaben in TDM):

Institutionell Trompetenakademie 225,00
Kito Verein Altes Packhaus e. V. 200,00
Wilhelm Wagenfeld Stiftung 198,25
Deutsche Kammerphilharmonie Bremen 700,00
Musikfest Bremen GmbH 2.075,00
Glocke Veranstaltungs GmbH 950,00
Veranstaltungen Kultur vor Ort 137,50
BMG Veranstaltungsférderung 2.000,00
BMG Marketingférderung 1.000,00
(BMG) Spitzensport-Veranstaltungsforderung 1.000,00
Theater 2000 750,00
(BMG) Museen 5+ 500,00
Kunstturn Europameisterschaften 650,00
Summe Kultur-WAP 2000 10.385,75
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Ergédnzend hierzu sind aus dem Bereich des Wirtschaftsressorts im Jahre 2000 fiir
kulturrelevante Projekte insgesamt rd. 2,6 Mio. DM bereitgestellt worden (Zahlenangaben in TDM):

Probebiihnenbau Goethe-Theater 600,00

Verzicht auf Riickzahlung Vorfinanzierung

Ubermaxx 2.000,00
2.600,00

Zu Frage 2.: Gibt es noch Restmittel — bitte spezifizieren nach Einrichtung und
Projekten?

Restmittel sind nicht vorhanden.

Zu Frage 3.: Welche Verwendungsplanung existiert fiir das Jahr 2001 — bitte gleiche Spezifizierung wie unter 2.7

Fir 2001 besteht fiir das Kultur-WAP die folgende Verwendungsplanung (Zahlenangaben in TDM):

Institutionell Trompetenakademie 150,00
Kito Verein Altes Packhaus e. V. 200,00
Wilhelm Wagenfeld Stiftung 198,25
Deutsche Kammerphilharmonie Bremen 1.200,00
Musikfest Bremen GmbH 1.725,00
Glocke Veranstaltungs GmbH 1.095,00
Veranstaltungen Kultur vor Ort 137,50
BMG Veranstaltungsférderung 2.000,00
BMG Marketingférderung 1.000,00
(BMG/BSF) Spitzensport-Veranstaltungen 1.000,00
Theater 2000 500,00
(BMG) Museen 5+ 515,00
Summe Kultur-WAP 2001 9.720,75

In 2001 ist zudem eine Mittelverwendung von 2,5 Mio. DM fiir die folgenden
kulturrelevanten SondermafBnahmen durch das Wirtschaftsressort vorgesehen (Zahlenangaben in TDM):

Verzicht auf Riickzahlung Vorfinanzierung
Ubermaxx 2.000,00

Dachreparatur Glocke 500,00

Zu Frage 4.: Gibt es konkrete Uberlegungen zu den Verpflichtungen in den Folgejahren? Wenn ja, in welcher Hohe sind sie institutionell gebunden?

Das Wirtschaftsressort wird seine Uberlegungen zur Fortschreibung des Kultur-WAP im Zuge der Haushaltsplanungen fiir 2002 konkretisieren und mit dem Kulturressort abstimmen. Die insoweit relevanten Perspektiven der Kultur-Entwicklungs-Planung werden derzeit im Kulturressort erarbeitet.
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